
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Č.j.: MJ/13887/2016
Sp.zn.: MJ/07708/2016/09/ODSH/MK
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498495

V Jeseníku dne 16.3.2016

Město Jeseník, IČO 00302724, Městský úřad Jeseník, Oddělení investic, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  
Jeseník

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ   POVOLENÍ 

Výroková část:

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle 
§ 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 16.2.2016 podal

Město Jeseník, IČO 00302724, Městský úřad Jeseník, Oddělení investic, Masarykovo nám.
167/1, 790 01  Jeseník

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Podle § 115 stavebního zákona vydává

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:
Zastávka autobusu a obratiště u nádraží ČD

SO 101 Chodník a přístřešek autobusové zastávky
SO 102 Obratiště autobusů

Jeseník

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2425/4, 2425/16, 2425/17, 2489/6 v katastrálním území Jeseník.

Stavba obsahuje:

Návrh stavby v rozsahu dvou stavebních objektů, pojmenovaných SO 101 Chodník a přístřešek 
autobusové zastávky,  SO 102 Obratiště autobusů, řeší nové obratiště pro autobusy v místě obratiště 
provizorního a nový chodník v přednádražním prostoru železniční stanice Jeseník. Samotný přístřešek 
autobusové zastávky nebude s ohledem na kompetence speciálního stavebního úřadu součástí tohoto 
stavebního řízení. 

- SO 101 Chodník a přístřešek autobusové zastávky: Chodník je navržen tak, aby spojnice stávajícího 
chodníku a nástupiště před výpravní budovou železniční stanice (k propojení bude v západní štítové 
stěně vytvořen stavební otvor; je součástí stavby rekonstrukce železniční tratě a stanice) byla co 
nejkratší a zároveň respektuje směrové parametry přilehlého obratiště autobusů. Délka chodníku je 



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 2

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

34,5 m, šíře 2,0 m. Kolmo na chodník je navrženo propojení mezi autobusovým nástupištěm a novým 
drážním nástupištěm (součást stavby rekonstrukce železniční tratě a stanice), a to schodištěm i 
rampou. Výškové řešení respektuje stávající průběh terénu. Odvodnění chodníku je provedeno 
příčným sklonem na zpevněné plochy přilehlého obratiště. Krytová vrstva chodníku je z betonové 
dlažby. Součástí návrhu je rozšíření stávajícího nástupiště autobusové zastávky z 1,70 m  na 2,00 m. 
Výškový rozdíl mezi hranou nástupiště a přilehlým terénem bude řešen zárubní zídkou délky 15 m , 
výšky 0,7 m.

- SO 102 Obratiště autobusů: Obratiště pro autobusy je okružní, navazuje na stávající komunikaci. 
Šíře jízdního pásu obratiště je 7,00 m, vnitřní poloměr je 5,5 m, vnější poloměr je 12,5 m. Výškové 
řešení respektuje stávající stav. Odvodnění je provedeno příčným a podélným sklonem (0,5 – 3,0 %) 
na přilehlý jízdní pás (odpovídá současnému stavu). Krytová vrstva je navržena z asfaltobetonu.

Podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci „Zastávka autobusu a obratiště u nádraží ČD“, číslo 
zakázky: A035/14, datum: 07/2015, označil: Ing. Miloš Burianec, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT 0600437. 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; případné změny 
nesmí být provedeny bez povolení speciálním stavebním úřadem.

2. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství.

3. Při provádění stavby musí být dodrženy Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních 
komunikací.

4. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který je oprávněn k provádění stavebních nebo 
montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Bude vybrán na základě 
výběrového řízení stavebníkem a před zahájením prací bude oznámen speciálnímu stavebnímu úřadu.

5. Stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu oznámí termín zahájení stavby, osobu vykonávající 
technický dozor stavebníka a předloží harmonogram stavby, podle něhož budou stavební práce 
prováděny. Kromě technického dozoru stavebník zajistí  také autorský dozor projektanta nad 
souladem prováděných úprav stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

6. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené projektové dokumentace osobou k 
tomu oprávněnou. Protokol o vytýčení bude předložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

7. Na staveništi bude stavebníkem zajištěno na viditelném místě vyvěšení tabule, na které bude uvedeno 
označení stavby, stavebníka, zhotovitele, způsob provádění stavby (dodavatele), který orgán a kdy 
stavbu povolil, termín dokončení stavby. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 
zajištěna čitelnost údajů na ní uvedených.

8. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby nebo 
její změny.

9. V dostatečném časovém předstihu budou vlastníci, příp. nájemci stavbou dotčených pozemků 
informováni o termínu zahájení stavby.

10. Staveniště bude zřízeno tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět, nesmí docházet 
k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, ohrožování bezpečnosti provozu na pozemní 
komunikaci. Před zahájením stavby bude předáno staveniště se zadokumentováním jeho stavu.

11. Zařízení staveniště a skládky budou nejpozději k datu dokončení stavby odstraněny.

12. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup k okolním nemovitostem, k sítím technického 
vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a příjezd mj. i pro potřeby 
záchranné služby a požární ochrany.



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 3

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

13. Stavbou budou přímo dotčeny nebo dojde přiblížení k sítím veřejné technické a dopravní 
infrastruktury následujících vlastníků (správců), jak je uvedeno v jejich vyjádřeních:

a) Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku dne 19.2.2016 č.j. 
MJ/08231/2016/02/OM/ŠimZ a dne 26.2.2016 č.j. MJ/08231/2016/03/OM/ŠimZ 

b) Technické služby Jeseník a.s. dne 25.2.2016 ev.č. 2016/24

c) Správa železniční dopravní cesty, s.o. dne 20.8.2015 zn. 5619/2015-OŘOLC-OPS/ŠeL

d) ČD – Telematika a.s. dne 17.7.2015 zn. 14185/2015-O

e) České dráhy, a.s. dne 13.10.2015 č.j. RSM OL-2672/2015-UPT

f) VaK – vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. dne 3.9.2015 č.j. VAKJES/1658/2015

g) ČEZ Distribuce, a.s. dne 30.7.2015 zn. 1076398641

h) RWE Distribuční služby, s.r.o. dne 31.7.2015 zn. 5001142059

i) Telefónica Czech Republic, a.s. dne 19.3.2014 č.j. 555479/14

Podmínky jednotlivých vlastníků (správců) veřejné dopravní a technické infrastruktury budou při 
realizaci stavby respektovány. Uvedená vyjádření a grafické přílohy jsou součástí dokladové přílohy 
ověřené projektové dokumentace.

14. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí 
technického vybavení a s tímto vytýčením musí být prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního 
podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných 
vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením. O vytýčení bude proveden zápis do stavebního 
deníku. Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i třetí osobou. 
Stávající zařízení v provozování či správců sítí technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale 
přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, 
pojezd těžké techniky.

15. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců.

16. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního či 
podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech zakázané, zajistí 
stavebník před zahájením takových prací písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy.

17. Stavebník zajistí splnění níže uvedených požadavků, daných v souhlasném vyjádření Městského 
úřadu Jeseník, Odbor životního prostředí vydaném dne 29.7.2015 pod č.j. MJ/34469/2015/02/OŽP: 
Při činnostech, produkujících prach do ovzduší, jsou nezbytná opatření, vedoucí ke snížení prašnosti 
(např. očista všech mechanizmů při odjíždění z upravované plochy, mokrý úklid případně 
znečištěných dotčených komunikací, při suchém počasí zkrápěním zamezit šíření prachu v ovzduší, 
řádně oplachtovat prašný náklad při přesunech apod.).

18. Stavebník zajistí splnění níže uvedených požadavků, daných v souhlasném stanovisku Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné dopravy 
vydaném dne 7.3.2016 sp.zn. KUOK 25206/2016:                                                                        

a) Po předmětném úseku jsou v uvedeném termínu vedeny pravidelné autobusové linky 950112 a 
950116, které jsou provozovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
dopravcem ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava. 

b) V případě úplného uzavření obratiště před vlakovým nádražím nebude další prostor pro otáčení 
autobusů z důvodu probíhající rekonstrukce vlakového nádraží v Jeseníku. Zastávka Jeseník, 
žel.st. bude v době úplného uzavření obratiště přemístěna do prostoru původní autobusové 
zastávky Jeseník, žel.st., která je umístěna asi 200 metrů od stávající zastávky, autobusy by přímo 
do prostoru před nádražní budovou v této době nezajížděly.

c) Dopravci nevznikne zvýšená prokazatelná ztráta.

19. Minimálně 30 dnů před zahájením stavby bude podána žádost ke stanovení přechodné úpravy 
provozu související se stavbou, včetně návrhu souvisejícího s dočasným přemístěním zastávky 



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 4

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

Jeseník, žel.st. zmíněným v podmínce č. 18 tohoto rozhodnutí, a také s předchozím projednáním 
s příslušným dopravcem a Policií České republiky. 

20. Informace o dočasném přemístění autobusové zastávky Jeseník, žel.st. bude cestující veřejnosti 
v dostatečném časovém předstihu zpřístupněna v místě zastávky současné i náhradní.

21. Stavebník zajistí splnění níže uvedených požadavků, daných v souhlasném stanovisku Drážního 
úřadu vydaném dne 14.7.2014 pod zn. MO-SOO0863/14-2/Kk:

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

c) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy.

d) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

e) Přeložky drážních sítí ČD-Telematika, a.s. a SŽDC, s.o., nejsou součástí tohoto souhlasu, jedná 
se o stavbu dráhy a příslušným stavebním úřadem je Drážní úřad.

f) Stavbu je nutné koordinovat se stavbou „DOZ Jeseník – Mikulovice“, investor SŽDC, s.o..

g) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy.

h) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

22. Provádění prací, při kterých dojde k uzavírce přilehlé pozemní komunikace, je možné zahájit až po 
vydání povolení uzavírky (§ 24 zákona o pozemních komunikacích) a stanovení související 
přechodné úpravy provozu, tj. stanovení přechodného dopravního značení/zařízení dle § 77 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“). Pozn: 
předmětné povolení a stanovení vydá na základě podané žádosti MěÚ Jeseník, odbor dopravy a 
silničního hospodářství.

23. Provádění prací, při kterých dojde k zvláštnímu užívání přilehlé pozemní komunikace (např. stavební 
práce, zařízení staveniště), je možné zahájit až po vydání povolení zvláštního užívání (§ 25 zákona o 
pozemních komunikacích). Pozn: předmětné vydá na základě podané žádosti MěÚ Jeseník, odbor 
dopravy a silničního hospodářství.

24. Všechna vyjádření a stanoviska správců sítí a dotčených orgánů státní správy, která budou v době 
zahájení stavebních prací neplatná, budou obnovena dle aktuálního stavu. Bez těchto aktualizací 
nesmí být stavební práce zahájeny.

25. Po dokončení stavby požádejte speciální stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu podle § 122 
stavebního zákona. 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Město Jeseník, IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník

Odůvodnění:

Stavebník Město Jeseník, IČO 00302724, Městský úřad Jeseník, Oddělení investic, Masarykovo nám. 
167/1, 790 01  Jeseník podal dne 16.2.2016 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Zastávka 
autobusu a obratiště u nádraží ČD“ v rozsahu stavebního objektu „SO 101 Chodník a přístřešek 



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 5

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

autobusové zastávky“ a „SO 102 Obratiště autobusů“ na pozemku parc. č. 2425/4, 2425/16, 2425/17, 
2489/6 v katastrálním území Jeseník.Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.

Jelikož předložená žádost vykazovala nedostatky, které nebylo možno odstranit při podání, vyzval 
speciální stavební úřad ještě téhož dne stavebníka, aby předloženou žádost doplnil o podklady nutné 
k řádnému posouzení a vydání stavebního povolení, současně usnesením rozhodl o přerušení vedeného 
stavebního řízení. Po doplnění nezbytných podkladů, speciální stavební úřad přípisem ze dne26.2.2016 
oznámil podle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení. Protože jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště z jeho 
úřední činnosti a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil speciální stavební úřad podle ust. § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu 10-ti dnů ode dne doručení 
oznámení zahájení stavebního řízení pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek, 
popřípadě důkazů účastníků řízení s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Speciální stavební úřad současně účastníkům řízení 
sdělil, že mají možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.

V rámci stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady 
z hledisek ust. § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
stanoviska a připomínky. Předložená dokumentace byla zpracovaná osobou s příslušnou autorizací, která 
ve smyslu stavebního zákona odpovědná za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 
podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace. 
Prozkoumáním projektové dokumentace bylo zjištěno, že její členění je v souladu s Přílohou č. 8 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.  Územní 
rozhodnutí bylo vydáno Městským úřadem Jeseník, Odbor stavebního úřadu, majetku a investic dne 
18.6.2015 pod č.j. MJ/31218/2015/OSMI/Pa, souhlas speciálnímu stavebnímu úřadu podle ustanovení § 
15 odst. 2 stavebního zákona vydal tento obecný stavební úřad dne 8.12.2015 pod č.j. 
MJ/62807/2015/OSMI/Pa a dne 18.2.2016 pod č.j. MJ/08160/2016/OSUUP/Pa. Speciální stavební úřad 
zjistil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s výše uvedeným územním rozhodnutím, je 
úplná, přehledná a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu. Také bylo zjištěno, že 
příjezd ke stavbě je zajištěn a vybudování technického vybavení k užívání stavby je navrženo. Dotčené 
orgány k vydání stavebního povolení vydaly souhlasná závazná stanoviska, tak i vyjádření vlastníků 
veřejné technické a dopravní infrastruktury byly kladné. Speciální stavební úřad tedy zjistil, že 
uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních 
komunikacích, prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provádění a dalšími zvláštními předpisy zejména na úseku ochrany životního prostředí. Dále zjistil, že 
uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních 
komunikacích, prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provádění a dalšími zvláštními předpisy zejména na úseku ochrany životního prostředí.

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů. Z žádosti o stavební povolení speciální stavební úřad zjistil, že zhotovitel bude vybrán 
na základě výběrového řízení, stavba tedy bude provedena dodavatelským způsobem, který v sobě 
zahrnuje naplnění výše uvedených zájmů.

Stavebník v řízení doložil doklady, kterými prokázal, že má pro potřebu realizace stavby v potřebném 
rozsahu vlastnické právo a dále právo založené smlouvami provést stavbu k dotčeným pozemkům a 
stavbám dotčenými navrhovanou stavbou. Před vydáním rozhodnutí si speciální stavební úřad ověřoval 
skutečnosti rozhodné pro vydání stavebního povolení pomocí dálkového přístupu, nahlédnutím do 
evidence katastru nemovitostí.

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu účastníků 
řízení ve smyslu ust. § 109 stavebního zákona. V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena 
práva osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále 
zda mohou být dotčena práva odpovídající věcnému břemeni k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo 
zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku 



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 6

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

nebo stavby na něm a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemenu 
k sousednímu pozemku. Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení, s ohledem možného dotčení 
jejich práv, dospěl speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení přísluší 
společnostem subjektům:
Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení investic, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník, 
Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník, 
České dráhy, a.s., Jeremenkova 231/9, 772 00 Olomouc,
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1/773, 779 
00 Olomouc,
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha,
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha,
Technické služby Jeseník a. s., Otakara Březiny 41/168, 790 01 Jeseník,
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník, 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno,
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín.

Speciální stavební úřad vycházel z následujících podkladů rozhodnutí doložených pro jeho vydání:

- Projektová dokumentace

- MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu, majetku a investic dne 18.6.2015 pod č.j. 
MJ/31218/2015/OSMI/Pa: územní rozhodnutí 

- MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu, majetku a investic dne 8.12.2015 pod č.j. 
MJ/62807/2015/OSMI/Pa a dne 18.2.2016 pod č.j. MJ/08160/2016/OSUUP/Pa: souhlas s vydáním 
rozhodnutí o povolení stavby

- Plán kontrolních prohlídek stavby

- Výpisy z katastru nemovitostí k dotčeným pozemkům

- Smlouva o právu provedení stavby č. E292-S-00048/2015, č.j. 56281/2015, č.j. MJ-SML/0133/2015 
uzavřena dne 22.5.2015 mezi stavebníkem a vlastníkem pozemku (České dráhy, a.s.), včetně jejího 
dodatku č. 1 uzavřeného dne 27.1.2016 ve věci dotčení pozemku parc.č. 2425/16, 2425/17, v k.ú. 
Jeseník

- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje dne 24.3.2014 č.j. KRPM-7642-3/ČJ-2014-1400MN a 
dne 1.8.2015 č.j. KRPM-85219/ČJ-2015-141106: souhlas

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dne 13.7.2015 č.j. HSOL-4201-2/2015: souhlas

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné 
oblasti Jeseníky dne 8.7.2015 č.j. SR/0437/JS/2015-2: záměr se nachází mimo území CHKO Jeseníky

- Ministerstvo obrany ČR dne 3.4.2014 sp.zn. 43813/2014-6440-OÚZ-BR: nedojde k dotčení

- Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí dne 29.7.2015 č.j. MJ/34469/2015/02/OŽP: viz. 
podmínka č. 17

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství dne 22.7.2015 č.j. KUOK 
68864/2015: nepodléhá posouzení, zájmy nejsou dotčeny

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné 
dopravy dne 22.7.2015 sp.zn. KUOK 68367/2015 a dne 7.3.2016 sp.zn. KUOK 25206/2016: viz. 
podmínka č. 18

- Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku dne 19.2.2016 č.j. 
MJ/08231/2016/02/OM/ŠimZ a dne 26.2.2016 č.j. MJ/08231/2016/03/OM/ŠimZ: viz. podmínka č. 13

- Technické služby Jeseník a.s. dne 25.2.2016 ev.č. 2016/24: viz. podmínka č. 13

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje dne 22.2.2016 č.j. KHSOC/03570/2016/SU/HOK: 
stanovisko nevydává

- Správa železniční dopravní cesty, s.o. dne 20.8.2015 zn. 5619/2015-OŘOLC-OPS/ŠeL: viz. 
podmínka č. 13



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 7

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

- ČD – Telematika a.s. dne 17.7.2015 zn. 14185/2015-O: viz. podmínka č. 13

- Drážní úřad dne 14.7.2014 zn. MO-SOO0863/14-2/Kk: viz. podmínka č. 21

- České dráhy, a.s. dne 13.10.2015 č.j. RSM OL-2672/2015-UPT: viz. podmínka č. 13

- VaK – vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. dne 3.9.2015 č.j. VAKJES/1658/2015: viz. podmínka č. 
13

- Web4Soft Internet s.r.o. dne 24.4.2015 č.j. 2015/33/H: nedojde k dotčení

- ČEZ Distribuce, a.s. dne 30.7.2015 zn. 1076398641: viz. podmínka č. 13

- RWE Distribuční služby, s.r.o. dne 31.7.2015 zn. 5001142059: viz. podmínka č. 13

- ČEZ ICT Services, a.s. dne 14.4.2015 zn. 0200306379: nedojde k dotčení

- Telefónica Czech Republic, a.s. dne 19.3.2014 č.j. 555479/14: viz. podmínka č. 13

- Internet Expert s.r.o. dne 6.5.2015: nedojde k dotčení

- Kabelová televize Jeseník spol. s r.o. dne 23.4.2015 zn. 32/2013: nedojde k dotčení

- SATEZA a.s. dne 22.4.2015 zn. Mai: nedojde k dotčení

Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů a dalšího posouzení pak speciální stavební úřad 
dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Požadavky a podmínky správců a vlastníků 
veřejné infrastruktury obsažené v doložených vyjádřeních, které se týkaly provedení stavby v rozsahu 
povolovaného stavebního objektu a jeho řádného užívání, byly zapracovány do předložené projektové 
dokumentace k vydání stavebního povolení.
Speciální stavební úřad při posouzení žádosti stavebníka zajistil vzájemný soulad předložených 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů uplatněná ve stavebním řízení byla zvážena a využita při
stanovení podmínek tohoto rozhodnutí. Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými 
zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany 
životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí, z hledisek 
bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na 
provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. Stanovenými 
podmínkami rozhodnutí zajistil speciální stavební úřad ochranu veřejných a soukromých zájmů účastníků 
řízení s důrazem na řádný průběh provádění stavby s ohledem na ochranu životního prostředí, ochranu sítí 
technického vybavení, bezpečnost práce při provádění stavebních prací, přístupu k nemovitostem apod. 
Požadavky na řešení náhrad případných škod vzniklých stavbou jsou obecně řešeny příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

V rámci stavebního řízení nebyla uplatněna námitka, popřípadě důkaz účastníků řízení, ani závazná 
stanoviska dotčených orgánů, které by bránily vydání stavebního povolení. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by 
bránily povolení a provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.



Spis.zn. MJ/07708/2016/09/ODSH/MK str. 8

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                      E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                      IDDS: vhwbwm9

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

                                   „otisk úředního razítka“

                                                                                                       v.r.
Ing. Josef Liberda

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje.

Obdrží:

Účastníci řízení:
1. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení investic, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 
2. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 
3. České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf
4. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm
5. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
6. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
7. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3
8. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn
9. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
10. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

Dotčené orgány státní správy:
11. Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 
790 01  Jeseník 1
12. Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1
13. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6
14. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd
15. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d
16. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné 
dopravy, IDDS: qiabfmf


	ROZHODNUTÍ

		2016-03-31T11:50:53+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




